Scheidegger
Polyart

SATTLERZUBEHOR

Katalog 2025

Fiechtenstrasse 32 - CH-4950 Huttwil - Switzerland
T +41 (0) 62 965 44 11
info@polyart.ch - www.polyart.ch



Z

Scheidegger
Polyart

Inhaltsverzeichnis

Seite
Spiral-Reissverschlisse auf Rollen, Einfachschieber 2
Spiral-Reissverschliisse mit Doppelschieber teilbar 3
Spiral-Reisverschlisse doppelt teilbar, Hakenreissverschluss 4
Haftverschluss / Klettverschluss, Back to Back 5
Haftverschluss selbstklebend / verschweissbar 6
Autogurte, Gurtbander, Polstergurte elastisch 7
Steckschnallen, Versteller aus Kunststoff 8
Stegverschluss, Karabiner, Klemmschnallen 9
Dreiangel, Halbringe, Kordelhalter 10
Drahthaken, Ratschen, Klemmverschluss aus Metall 11
Poly-Rep-Tape, Klebeband, Bleiband 12
Nahgamn 13
Leuchtbander, Einfassbander 14
Expanderseile, Tauwerk 15
Seilendverschlisse, Wirgklemmen, Klammermn 16
Rundésen 17
Ovaldsen, Pastille-Osen 18
Drehverschlisse fir Ovalésen 19
Osen und Clips aus Kunststoff 20
Haken 21
Nieten 22
Rundringe, Halbrundringe, Ringklauen 23
Tenax-Verschlusse, Tenax-Werkzeug 24
Minax-Verschlisse, Minax-Werkzeug 25
Druckkndpfe, Werkzeug fiir Druckknépfe 26
Keder 27
Werkzeug 28 -29
Warenverzeichnis 30
Impressum 31
Weitere Produkte und Informationen unter: polyart.ch LIEFERSTATUS:

ab CH-Lager 1-2 Tage

ab EU-Lager 1-3 Wochen

spez. Produktion ab 4 Wochen

solange Vorrat 1-2 Tage

Preise in CHF exkl. MWST
Keine Kleinmengenzuschléage

Preise netto franko Haus ab Fr. 150.-- Warenwert

Huttwil, 06. Januar 2025

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch



Scheidegger o LRa .
z Polyart Spiral-Reissverschlisse

Art. Nr.

Art. Nr.

4es4s580
4es4s580-L
4es4sil
4es4sil-L

4es5s580
4es5s580-L
4esb5sil

4es6s580
4es6s580-L
4es6sil
4esbsil-L

4es1kb
4esilb

4esiks
4es10s

endlos auf Rollen/ 100% Nylon

Bezeichnung Farbe Rollen Liefer-
m status
Spiralreissverschluss KKO 4mm schwarz/weiss 300 ]
Spiralreissverschluss KKO 4mm alle Farben 25
Spiralreissverschluss KKO 5mm schwarz/weiss 250 u
Spiralreissverschluss KKO 6mm schwarz/weiss 200 u
Spiralreissverschluss KKO 6mm alle Farben 25
Spiralreissverschluss KKO 10mm schwarz/weiss 100 ]

123 Farben zur Auswahl, geméass Farbkarte bestellbar. Lieferzeit ca. 2 Wochen

3 ’ ;“

Einfachschieber

fur Spiralreissverschluss

Bezeichnung Farbe VE Liefer-
Stk status
Einfachschieber KKO 4mm schwarz 100 |
Einfachschieber KKO 4mm Lang schwarz 100 ]
Einfachschieber KKO 4mm silber 100 [ |
Einfachschieber KKO 4mm Lang silber 100 [ |
Einfachschieber KKO 5mm schwarz 100 u
Einfachschieber KKO 5mm Lang schwarz 100 u
Einfachschieber KKO 5mm silber 100 u
Einfachschieber KKO 6mm schwarz 100 ]
Einfachschieber KKO 6mm Lang schwarz 100 [ |
Einfachschieber KKO 6mm silber 100 [ |
Einfachschieber KKO 6mm Lang silber 100 u
Einfachschieber KKO 10mm schwarz 100 u
Einfachschieber KKO 10mm Lang schwarz 100 u
Einfachschieber KKO 10mm silber 100 |
Einfachschieber KKO 10mm Lang silber 100 ]

weitere Farben auf Anfrage bestellbar

KKO kurz KKO lang
mit Arretierung ohne Arretierung

-

e

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch



Scheidegger
Polyart

502100
502200
502250
502300
502350

501100
501200
501250
501300
501350

4105w050
4105w060
4105w080
4105w100
4105w120
4105w140
4105w150
4105w160
4105w180
4105w200
4105w220
4105w250
4105w260
4105w300
4105w350
4105w400
4105w500
4105w600
4105w800
4105w1000
4105w1500

41058060
4105s080
4105s100
4105s120
4105s150
4105s160
4105s180
41055200
41058220
41056s250
4105s280
4105s300
4105s350
4105s400

Reissverschluss KKO 100cm teilbar
Reissverschluss KKO 200cm teilbar
Reissverschluss KKO 250cm teilbar
Reissverschluss KKO 300cm teilbar
Reissverschluss KKO 350cm teilbar

Reissverschluss KKO 100cm teilbar
Reissverschluss KKO 200cm teilbar
Reissverschluss KKO 250cm teilbar
Reissverschluss KKO 300cm teilbar
Reissverschluss KKO 350cm teilbar

Reissverschluss YKK 50cm teilbar
Reissverschluss YKK 60cm teilbar
Reissverschluss YKK 80cm teilbar
Reissverschluss YKK 100cm teilbar
Reissverschluss YKK 120cm teilbar
Reissverschluss YKK 140cm teilbar
Reissverschluss YKK 150cm teilbar
Reissverschluss YKK 160cm teilbar
Reissverschluss YKK 180cm teilbar
Reissverschluss YKK 200cm teilbar
Reissverschluss YKK 220cm teilbar
Reissverschluss YKK 250cm teilbar
Reissverschluss YKK 260cm teilbar
Reissverschluss YKK 300cm teilbar
Reissverschluss YKK 350cm teilbar
Reissverschluss YKK 400cm teilbar
Reissverschluss YKK 500cm teilbar
Reissverschluss YKK 600cm teilbar
Reissverschluss YKK 800cm teilbar
Reissverschluss YKK 1000cm teilbar
Reissverschluss YKK 1500cm teilbar

Reissverschluss YKK 60cm teilbar
Reissverschluss YKK 80cm teilbar
Reissverschluss YKK 100cm teilbar
Reissverschluss YKK 120cm teilbar
Reissverschluss YKK 150cm teilbar
Reissverschluss YKK 160cm teilbar
Reissverschluss YKK 180cm teilbar
Reissverschluss YKK 200cm teilbar
Reissverschluss YKK 220cm teilbar
Reissverschluss YKK 250cm teilbar
Reissverschluss YKK 280cm teilbar
Reissverschluss YKK 300cm teilbar
Reissverschluss YKK 350cm teilbar
Reissverschluss YKK 400cm teilbar

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz
schwarz

weiss
weiss
weiss
weiss
weiss

weiss
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss
weiss

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz
schwarz
schwarz
schwarz
schwarz
schwarz
schwarz
schwarz
schwarz
schwarz
schwarz

—_ a4 A a

—_ a4 A a4

R GGG U G G G G G G G G G G T G G G G G Y

R GG G U G G U G G QA G G G Y




Scheidegger ] ] .
z Polyart Spiral-Reissverschlisse 10mm

mit zwei Doppelgriffschieber / silber

Art. Nr. Bezeichnung Farbe VE Liefer-
stk status

4d105w200 Reissverschluss YKK 200cm doppelt teilbar weiss 1

4d105w250 Reissverschluss YKK 250cm doppelt teilbar weiss 1

4d105w300 Reissverschluss YKK 300cm doppelt teilbar weiss 1

Hakenreissverschluss 10mm

mit Doppelgriffschieber / silber

Art. Nr. Bezeichnung Farbe VE Liefer-
m status

4105vw150 Hakenreissverschluss YKK 150cm teilbar weiss 1

4105vw200 Hakenreissverschluss YKK 200cm teilbar weiss 1

4105vw250 Hakenreissverschluss YKK 250cm teilbar weiss 1

4105vw300 Hakenreissverschluss YKK 300cm teilbar weiss 1

'(.’.'A.’ ré
AL
LAt

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch



Scheidegger
z Polyart Haftverschluss / Klettverschluss

zum Néahen / back to back

Art. Nr. Bezeichnung Farbe VE Liefer-

m status
Hakenband zum Nidhen

41hh20s Hakenband zum N&dhen 20mm schwarz 25 u
41hh20w Hakenband zum Ndhen 20mm weiss 25 [ |
41hh25s Hakenband zum N&dhen 25mm schwarz 25 |
41hh25w Hakenband zum Nahen 25mm weiss 25 [ ]
41hh30s Hakenband zum Nahen 30mm schwarz 25 [ ]
41hh30w Hakenband zum Nahen 30mm weiss 25 |
41hh50s Hakenband zum Nahen 50mm schwarz 25 u
41hh50w Hakenband zum N&dhen 50mm weiss 25 u
41hh100s Hakenband zum Nadhen 100mm schwarz 25 u
41hh100w Hakenband zum Ndhen 100mm weiss 25 [ |
Flauschband zum Nahen
41hm20s Flauschband zum Nahen 20mm schwarz 25 u
41hm20w Flauschband zum Nahen 20mm weiss 25 u
41hm25s Flauschband zum Nahen 25mm schwarz 25 u
41hm25w Flauschband zum Nahen 25mm weiss 25 [ |
41hm30s Flauschband zum Nahen 30mm schwarz 25 [ ]
41hm30w Flauschband zum Ndhen 30mm weiss 25 [ ]
41hm50s Flauschband zum N&dhen 50mm schwarz 25 [ ]
41hm50w Flauschband zum Nahen 50mm weiss 25 |
41hm100s Flauschband zum Nahen 100mm schwarz 25 u
41hm100w Flauschband zum Nahen 100mm weiss 25 u
Haftverschluss back to back
41bb25s Haftverschluss back to back 25mm schwarz 25 u

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch



Scheidegger
z Polyart Haftverschluss / Klettverschluss

selbstklebend / schweissbar

Art. Nr. Bezeichnung Farbe VE Liefer-
m status

Hakenband selbstklebend

41hh20ss Hakenband selbstklebend 20mm schwarz 25 [ ]
41hh25ss Hakenband selbstklebend 25mm schwarz 25 u
41hh25ws Hakenband selbstklebend 25mm weiss 25 |
41hh30ss Hakenband selbstklebend 30mm schwarz 25 [ ]
41hh30ws Hakenband selbstklebend 30mm weiss 25 u
41hh50ss Hakenband selbstklebend 50mm schwarz 25 u
41hh50ws Hakenband selbstklebend 50mm weiss 25 u
Flauschband selbstklebend
41hm20ss Flauschband selbstkleben 20mm schwarz 25 u
41hm25ss Flauschband selbstkleben 25mm schwarz 25 u
41hm25ws Flauschband selbstkleben 25mm weiss 25 |
41hm30ss Flauschband selbstkleben 30mm schwarz 25 [ ]
41hm30ws Flauschband selbstkleben 30mm weiss 25 [ ]
41hm50ss Flauschband selbstkleben 50mm schwarz 25 [ ]
41hm50ws Flauschband selbstkleben 50mm weiss 25 u
Hakenband verschweissbar
41hh25sv Hakenband verschweissbar 25mm schwarz 25 [ ]
41hh50sv Hakenband verschweissbar 50mm schwarz 25
Flauschband verschweissbar
41hm25sv Flauschband verschweissbar 25mm schwarz 25 u

41hm50sv Flauschband verschweissbar 50mm schwarz 25

selbstklebend schweissbar

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch



Scheidegger
Polyart

Art. Nr. Bezeichnung

64s16-1163 Autogurt 16mm
64s25-1163 Autogurt 25mm
64s30-602070 Autogurt 30mm
64s38-1424 Autogurt 38mm
64s48-200-2 Autogurt 48mm

Art. Nr. Bezeichnung

64s20-92032 Gurtband 20mm
64s25-92032 Gurtband 25mm
64s30-92032  Gurtband 30mm
64s40-92032 Gurtband 40mm
64s45-0603025 Gurtband 45mm

Art. Nr. Bezeichnung

1098 Polstergurt Greenflex 60mm 1 Streifen 100%
2098 Polstergurt Greenflex 60mm 2 Streifen 80%
3098 Polstergurt Greenflex 60mm 3 Streifen 60%
4098 Polstergurt Greenflex 60mm 4 Streifen 50%

Autogurte
PES 100%

Farbe

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz
schwarz

Gurtband

VE

100
100
100
150
100

Liefer-

status

PP 100%

Farbe

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz
schwarz

VE

50
50
50
50
50

Liefer-
status

Polstergurt Greenflex

elastisch

Farbe

grin/schwarz
grin/schwarz
griin/schwarz
grin/schwarz

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch

VE

100
100
100
100

Liefer-
status



Z

Art. Nr.

Klas20AC
Klas25NY
Klas30NY
Klas40NY

FS 20 NY
FS 25 NY
FS 30 NY
FS 40 NY
FS 50 NY

Art. Nr.

AP 20 NY
AP 25 NY
AP 30 NY
AP 40 NY
AP 50 NY

PS 20 NY
PS 25 NY
PS 30 NY
PS 40 NY
PS 50 NY

Scheidegger
Polyart

KLAS

AP

Bezeichnung

Steckschnallen Klas 20mm
Steckschnallen Klas 25mm
Steckschnallen Klas 30mm
Steckschnallen Klas 40mm

Steckschnallen FS 20mm
Steckschnallen FS 25mm
Steckschnallen FS 30mm
Steckschnallen FS 40mm
Steckschnallen FS 50mm

Bezeichnung

Einfach Versteller AP 20mm
Einfach Versteller AP 25mm
Einfach Versteller AP 30mm
Einfach Versteller AP 40mm
Einfach Versteller AP 50mm

Doppelsteg-Versteller PS 20mm
Doppelsteg-Versteller PS 25mm
Doppelsteg-Versteller PS 30mm
Doppelsteg-Versteller PS 40mm
Doppelsteg-Versteller PS 50mm

Steckschnallen Kunststoff

Nylon 100%

Farbe

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz
schwarz

VE

Stk

50
50
50
50

50
50
50
50
50

PS

Versteller Kunststoff

Liefer-

status

Nylon 100%

Farbe

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz
schwarz

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz
schwarz

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch

VE
Stk

50
50
50
50
50

50
50
50
50
50

Liefer-

status



Scheidegger
z Polyart Stegverschluss Kunststoff

Nylon 100%

Art. Nr. Bezeichnung Farbe VE Liefer-
Stk status
PD 20 NY Stegverschluss PD 20 schwarz 50 u
PD 25 NY Stegverschluss PD 25 schwarz 50 ]
PD 30 NY Stegverschluss PD 30 schwarz 50 u
PD 40 NY Stegverschluss PD 40 schwarz 50 ]

Karabiner Kunststoff

Nylon 100%

Art. Nr. Bezeichnung Farbe VE Liefer-

Stk status
MGR 20 NY Karabiner 20mm schwarz 50 |
MGR 25 NY Karabiner 25mm schwarz 50 u
MGR 30 NY Karabiner 30mm schwarz 50 |
MGR 40 NY Karabiner 40mm schwarz 50 u
MSC 20 NY Karabiner 20mm schwarz 50 u
MSC 25 NY Karabiner 25mm schwarz 50 |
MSC 30 NY Karabiner 30mm schwarz 50 u
MSC 40 NY Karabiner 40mm schwarz 50 |

MSC MGR

Klemmschnallen Kunststoff

Nylon 100%

Art. Nr. Bezeichnung Farbe VE Liefer-
Stk. status
CA Stark 25 Klemmschnallen 25mm schwarz 50 u

CA 25

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch



7

Art. Nr.

TRN 20
TRN 25
TRN 30
TRN 40

MA 20
MA 25
MA 30
MA 40

Art. Nr.
Gamma
Beta

Kappa
Omega

TRN

Gamma

Beta

Scheidegger
Polyart

Bezeichnung

Dreiangel
Dreiangel
Dreiangel
Dreiangel

Halbringe
Halbringe

Halbringe
Halbringe

MA

Bezeichnung
Kordelhalter
Kordelhalter

Kordelhalter, 4.3 mm
Kordelhalter, 3.6 mm

20 mm
25 mm
30 mm
40 mm

20 mm
25 mm
30 mm
40 mm

Kappa

Omega

Dreiangel und Halbringe

Nylon 100%

Farbe

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz

schwarz
schwarz
schwarz
schwarz

Kordelhalter Kunststoff

Nylon 100%
Farbe
schwarz
schwarz

schwarz
schwarz

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch

VE

Stk.

50
50
50
50

50
50
50
50

VE

Stk.

50
50

50
50

Liefer-
status

Liefer-
status

10



Scheidegger
Polyart

Art. Nr. Bezeichnung

5d25 Drahthaken 25mm

5d35 Drahthaken 35mm

5d50 Drahthaken 50mm

Art. Nr. Bezeichnung

5r25-1,5 gekropft, 25mm, 1500daN
5r50-g gekropft, 50mm, 5000daN

Art. Nr. Bezeichnung

5x5702 Zink-Druckguss, 25mm, 250daN
5x5702n Niro AISI 304, 25mm, 450daN
5x5705 Zink-Druckguss, 35mm, 600daN

5x5702 5x5702n

Drahthaken

Stahl

Farbe VE
Stk

silber 10

silber 10

silber 10

Liefer-
status

Stahl

Farbe VE
Stk

silber 1

silber 1

Liefer-
status

Klemmverschluss

Stahl

VE
Stk

100
10
10

5x5705

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch

Liefer-
status



Z

Art. Nr.

81-prt75-1
81-prt75-3
81-prt52-1
81-prt52-3

Art. Nr.

91 640 06
91 640 09
91640 12
91 640 19

Art. Nr.

5bb100
5bb200

Scheidegger
Polyart

Bezeichnung

Breite: 7.5cm, Lange: 100cm
Breite: 7.5cm, Lange: 300cm

Breite: 15.2cm, Lange: 100cm
Breite: 15.2cm, Lange: 300cm

Bezeichnung

Breite:
Breite:
Breite:
Breite:

6mm, Lange: 50m
9mm, Lange: 50m
12mm, Lange: 50m
19mm, Lange: 50m

Bezeichnung

ca.100g/m
ca.200g/m

Typ A
Textilien ohne PVC

Airtex Tuch / Acrylat / PU
Banner / Ballistic Nylon
Bladders / Butyl
Cabriodécher / Zelte
Camperausristung
Drachen / Coopers / Kites

Poly Rep Tape

Reparatur-Klebeband aus TPU

VE Liefer-
Stk. status
1 |
1 |
1 |
1 |

Typ B

Textilien/Folien aus PVC
Airtex Tuch / PVC

Banners Vinyl

Aufblasbare Boote
Cabriofenster

LKW Planen

Hupfburgen

Klebeband

dinnes 2-seitiges Klebeband

VE Liefer-
Stk. status
1 [ |
1 [ |
1 |
1 [ |

Bleiband

Polyester-Schlauch mit Bleigliedern
VE Liefer-
m status
25
20

~=g —
<O
-

—

. -~

o -‘*:" g

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch



Scheidegger

Polyart
POLYFIL / gezwirntes Polyestergarn
Art. Nr. Bezeichnung Stirke  Féaden Dtex Nadel-Nr. Rollen- VE Preis Liefer-
NM grosse Stk. CHF/Stk  status
2005xx Nahgarn POLYFIL 20/3 20 3 440/3 120/130 2000 1 26.50 u
2005xx Nahgarn POLYFIL 20/3 20 3 440/3 120/130 2000 12 19.50 u
3005xx Nahgarn POLYFIL 30/3 30 3 280/3 120/130 2500 12 19.50 u
ms
Lagerfarben:
schwarz militare cuoio ciliegio rot
= — =
beige weiss natur perla ferro
weitere Farben auf Anfrage ab 12stk:
8 7 6 5 4 3 2 1
5585 MARINO 595 VIOLA 542 BLU 5101 PETROLIO 518 BOTTIGLIA 555 SENAPE 537 NOCCIOLA 535 NERO
5276 AVIO 527 LILLA 541BLUETTE 557 ALGA 512 VERDE 5138 TABACCO 5614 BISCOTTO 543 CANDIDO
5227 ARGENTO 5116 ANTICO 598 ELETTRICO 5126 SMERALDO 5208 BOSCO 5027 CACAO 5011 CACAO 531 NATURALE
5228 RAME 545 ROSA 559 OCEANO 5105 TURCHESE 583 MILITARE 517 CASTAGNA 51030TTONE 5118 PANNA
5439 AVORIO 550 ROSSO 528 AZZURRO 581 MARE 590 LEGNO 5094 CAMOSCIO 5571 AMBRA 5002 CIPRIA
- - - - |
5438 ORO 5213 ARANCIO 5125 CIELO 5107ACQUA 5189 MOGANO 5141BRUNO 5020 AVANA 536 CAMMELLO
5437 MOSTO 549 GIALLO 5145 SALMONE 52 ENERE 5021 MARRONE 5076 NOCE 5071 RUGGINE 5831 BEIGE
} s i
5401 FUXIA 5114 LIMONE 5536 AMARENA 532 PERLA 538 TESTA MORO 5204 CUOIO 5434 OCRA 5600 PAGLIA
5323 MATTONE 523 MELA 5143 CILIEGIA 533 FERRO 5222 CIOCCOLATO 572 BRUCIATO 5572 OLIVA 5429 TORTORA
5239 GIALLO FLUO 0001 MULTICOLOR 539 BORDEAUX 534 FUMO 566 CORTECCIA 5004 CILIEGIO 514 FANGO 5913 PALUDE
Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch 13



Scheidegger =
z Polyart Leuchtbander

PES 100%
Art. Nr. Bezeichnung Farbe VE Liefer-
m status
223-25 Signaclas 25mm silber 50 u
223-30 Signaclas 30mm silber 50 u
223-40 Signaclas 40mm silber 50 [ |
[ |

223-50 Signaclas 50mm silber 50

Einfassband

PES 100% / Fischgratenmuster

Art. Nr. Bezeichnung Farbe VE Liefer-
m status
74315s PES-Einfassband 15mm schwarz 233 100 |
74320s PES-Einfassband 20mm schwarz 233 100 |
74325s PES-Einfassband 25mm schwarz 233 100 |

Einfassband

100% PVC-Kunstleder

Art. Nr. Bezeichnung Farbe VE Liefer-
m status

Kunstleder Einfassband 20mm schwarz 40 [ ]

Kunstleder Einfassband 20mm weiss 40 u

Kunstleder Einfassband 25mm schwarz 40 u

Kunstleder Einfassband 25mm weiss 40 u

Kunstleder Einfassband 30mm schwarz 40 [ ]

Kunstleder Einfassband 30mm weiss 40 [ ]

Kunstleder Einfassband 40mm schwarz 40 u

Kunstleder Einfassband 40mm weiss 40 |

\

weitere Farben und Breiten auf Anfrage.

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch



Scheidegger :
z Polyart Expanderseile

elastische Seile aus PP und PVC

Art. Nr. Bezeichnung Farbe VE Liefer-
m status

5ex4 Expanderseil 4mm PP weiss/schwarz 100

5ex6 Expanderseil 6mm PP weiss/schwarz 100

5ex6s Expanderseil 6mm PP schwarz 100

5ex6spvc Expanderseil 6mm PE schwarz 100

5ex8 Expanderseil 8mm PP weiss/schwarz 100

5ex8s Expanderseil 8mm PP schwarz 100

5ex8spvc Expanderseil 8mm PE schwarz 100

5exg3 Gummiband 3mm Latex/PP fur Schutzmasken weiss 250 u

passende Spiralhaken auf Seite 21

geschmeidig, verottungsfest

Art. Nr. Bezeichnung Durchmesser Farbe VE Liefer-
m status

62pa 16-6 PA 16-fach geflochten (elastisch) 6 mm weiss 100

62pa 16-8 PA 16-fach geflochten (elastisch) 8 mm weiss 100

62pes 8-4 PES 8-fach geflochten 4 mm weiss 100

62pes 8-5 PES 8-fach geflochten 5 mm weiss 100

62pes 8-6 PES 8-fach geflochten 6 mm weiss 100

62pes16-6 PES 16-fach geflochten 6 mm weiss 250

62pes 8-8 PES 8-fach geflochten 8 mm weiss 100

62split 3-6 PP-Split 3-schaftig 6 mm weiss 220

62pp 3-8w PP mono 3-schéftig 8 mm weiss 250

E =SS S -
e

e )

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch



Scheidegger Seilendverschliisse
Polyart

ohne Simplexhaken, verzinkt

Art. Nr. Bezeichnung VE Liefer-
Stk. status

5060106t Seilendverschlisse, Durchmesser: 6mm / Lange: 57mm 100

5060108t Seilendverschlisse, Durchmesser: 8mm / Lange: 70mm 100

5060110t Seilendverschlisse, Durchmesser: 10mm / Lange: 70mm 100

Seilendverschliisse

mit Simplexhaken, verzinkt

Art. Nr. Bezeichnung VE Liefer-
Stk. status

5060206t Seilendverschlisse, Durchmesser: 6mm / Lange: 90mm 100

5060208t Seilendverschlisse, Durchmesser: 8mm / Ladnge: 120mm 100

5060210t Seilendverschlisse, Durchmesser: 10mm/ Lange: 120mm 100

Wirgklemmen

verzinkt
Art. Nr. Bezeichnung VE Liefer-
Stk. status
5062406t Wirgklemmen Durchmesser: 6mm 100 L]
5062408t Wirgklemmen Durchmesser: 8mm 100
5062410t Wirgklemmen Durchmesser: 10mm 100

- T

Edelstahl
Art. Nr. Bezeichnung VE Liefer-
Stk. status
5ex-k6 Klammern Durchmesser: 6mm 100
5ex-k8 Klammern Durchmesser: 8mm 100
5ex-k10 Klammern Durchmesser: 10mm 100

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch



Scheidegger =
z Polyart RundéGsen

in Anlehnung an DIN 7332

Art. Nr. Bezeichnung Durchmesser Material VE Liefer-
Stk. status
50d8m Rundésen 8mm Messing 1000
50d8v Runddsen 8mm Me.-vernickelt 1000
50d10m Rundésen 10mm Messing 1000
50d10v Runddsen 10mm Me.-vernickelt 1000
50d10n Rundésen 10mm Nirosta 1000
50d12m Rundésen 12mm Messing 1000
50d12v Rundésen 12mm Me.-vemickelt 1000
50d12n Rundodsen 12mm Nirosta 1000
50d14 Runddsen 14mm verzinkt 500
50d14m Runddsen 14mm Messing 500
50d14v Rundésen 14mm Me.-vernickelt 500
50d16 Runddsen 16mm verzinkt 500
50d16m Rundésen 16mm Messing 500
50d16v Runddsen 16mm Me.-vernickelt 500
50d16n Rundésen 16mm Nirosta 500
50d18 Rundésen 18mm verzinkt 500
50d18n Rundésen 18mm Nirosta 500
50d20 Rundésen 20mm verzinkt 500
50d20m Rundosen 20mm Messing 500
50d20v Runddsen 20mm Me.-vernickelt 500
50d25 Rundésen 25mm verzinkt 200
50d25m Rundosen 25mm Messing 200
50d25v Runddsen 25mm Me.-vernickelt 200
50d25n Rundésen 25mm Nirosta 200
500d40v Runddsen 40mm Me.-vernickelt 100
500d40n Rundésen 40mm Nirosta 100

passendes Werkzeug auf Seite 28

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch



Scheidegger
Polyart

Art. Nr. Bezeichnung Grosse
501021711 Ovalbsen 17x11mm
501021712 Ovaldsen 17x11mm
501022211 Ovalbsen 22.5x13.5mm
501022212 Ovaldsen 22.5x13.5mm
501022220 Ovalbésen 22.5x13.5mm

Art. Nr. Bezeichnung Grosse

50p1711v Pastille-Oval6sen Messing 17x11mm

Ovalodsen

fiir Drehverschluss

Material VE Liefer-
Stk. status

Messing 100

vernickelt 100

Messing 100

vernickelt 100

Nirosta 100

passendes Werkzeug auf Seite 28

Pastille - Ovalosen

Material VE Liefer-
Stk. status
vernickelt 100

passendes Werkzeug auf Seite 28

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch

18



Scheidegger
Polyart

Art. Nr. Bezeichnung

503100812 Drehverschluss, Hohe: 8mm
503101111 Drehverschluss, Hohe: 8mm
503101112 Drehverschluss, H6he: 11mm

Art. Nr. Bezeichnung

503113011 Drehverschluss, Hohe: 11mm
503113012 Drehverschluss, Hohe: 11mm
503113411 Drehverschluss, Hohe: 11mm
503113412 Drehverschluss, Hohe: 11mm
503113420 Drehverschluss, Hohe: 11mm

rﬁ"ﬂ 2y,

Art. Nr. Bezeichnung

5dp1711v Drehverschluss, Hohe: 19mm

NLA

23.5mm
23.5mm
23.5mm

NLA

30.5mm
30.5mm
30.5mm
34mm
34mm

NLA

21mm

Drehverschliisse

fiir Ovalésen 17 x 11mm

Material VE Liefer-
Stk. status

Me.-vemickelt 100

Messing 100

Me.-vemickelt 100

Drehverschliisse

fiir Ovalésen 22.5 x 13.5mm

Material VE Liefer-
Stk. status

Messing 100

Me.-vernickelt 100

Messing 100

Me.-vemickelt 100

Nirosta 100

Drehverschlisse

fur Ovalésen 17 x 11mm, Messing

Material VE Liefer-
Stk. status
Me.-vemickelt 100

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch



Scheidegger Osen und Clips
Polyart

Kunststoff
Art. Nr. Bezeichnung Farbe VE Liefer-
Stk. status
5ex-tok-s Tornadoclip 40x30mm schwarz 50 [ ]
5cco12tr Kunstoff-Clipsésen 12mm transparent 1000
5cco12w Kunstoff-Clipsésen 12mm weiss 1000
5cco20tr Kunstoff-Clipsésen 20mm transparent 1000
5cco20w Kunstoff-Clipsésen 20mm weiss 1000
) ; andere Farben auf Anfrage

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch



Z

Art. Nr.

504011gr
504011s
504011w

504550600
504550800
504551000

5046230t
5046238t
5046242t
50462570h

5044055t

5ex-pab
5ex-pa8

5045726t

Scheidegger
Polyart

Bezeichnung

Kunststoff-Schleuderhaken

NLA: 20mm, Lange: 64mm, Breite: 20mm
NLA: 20mm, Lange: 64mm, Breite: 20mm
NLA: 20mm, Lange: 64mm, Breite: 20mm

Spiralhaken plastifiziert

Durchmesser: 6mm, Lange: 64mm, Breite: 18mm
Durchmesser: 8mm, Lange: 73mm, Breite: 21mm
Durchmesser: 10mm, Lange: 76mm, Breite: 22mm

S-Haken verzinkt

Durchmesser: 9mm, L&dnge: 30mm
Durchmesser: 11mm, L&dnge: 40mm
Durchmesser: 15mm, Lange: 45mm
Durchmesser: 18mm, Lange: 60mm

Simplexhaken
NLA: 8mm, Lange: 55mm

Kunststoff-Karabinerhaken
NLA: 6mm, Lange: 47mm
NLA: 8mm, Lange: 70mm

Kunststoff-Rundknopf
NLA: 25mm, L&nge: 13mm

Farbe VE Liefer-
Stk. status

grau 100

schwarz 100

weiss 100

schwarz 100 [ |

schwarz 100

schwarz 100

verzinkt 100

verzinkt 100

verzinkt 100

verzinkt 100

silber 100

schwarz 100

schwarz 100

schwarz 100

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch

21



Z

Art. Nr.

5h12du
5h12ek
5h15du
5h12ek
5h12duv
5h12dkv

5h12eu
5h12ek
5h15eu
5h12ek

Scheidegger
Polyart

Bezeichnung

Hohlnieten, Doppel-Calott

Unterteil, @ Kopf: 12.8mm, Schafthéhe: 11mm
Kappe, @ Kopf: 12.9mm, Schafthéhe: 5.5mm
Unterteil, @ Kopf: 12.9mm, Schafthéhe: 13.2mm
Kappe, @ Kopf: 12.9mm, Schafthéhe: 5.5mm
Unterteil, @ Kopf: 12.9mm, Schafthéhe: 11mm
Kappe, @ Kopf: 12.7mm, Schafthéhe: 5mm

Hohlnieten, Calott

Unterteil, @ Kopf: 11.4mm, Schafthéhe: 11mm
Kappe, @ Kopf: 12.9mm, Schafthéhe: 5.5mm
Unterteil, @ Kopf: 11.6mm, Schafthéhe: 13.2mm
Kappe, @ Kopf: 12.9mm, Schafthéhe: 5.5mm

Hohiniete-Unterteil

(N

Hohlniete-Kappe

Material VE Liefer-
Stk. status

verzinkt 2500

verzinkt 2500

verzinkt 2500

verzinkt 2500

Me.-vernickelt 1000

Me.-vernickelt 1000

verzinkt 2500

verzinkt 2500

verzinkt 2500

verzinkt 2500

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch

22



Scheidegger
Polyart

Art. Nr. Bezeichnung

5091130t Stéarke: 4mm, @: 30mm
5091140t Stéarke: 4mm, @: 40mm
5091350t Starke: 5mm, @: 50mm
5091370t Starke: 5mm, @: 70mm

(

Art. Nr. Bezeichnung

5092022t Starke: 3.2mm, @: 22mm
5092225t Starke: 4.5mm, @: 26mm
5092330t Starke: 5.0mm, J: 30mm
5092435t Starke: 5.5mm, @: 35mm

Art. Nr. Bezeichnung

509400101 Starke: 8mm, Breite: 12.05mm, mit 1 Nietloch
5094201t Starke: 11mm, Breite: 34mm, mit 2 Nietlbchern

verzinkt

Material VE Liefer-
Stk. status

verzinkt 100

verzinkt 100

verzinkt 100

verzinkt 100

Halbrundringe

verzinkt

Material VE Liefer-
Stk. status

verzinkt 100

verzinkt 100

verzinkt 100

verzinkt 100

Ringklauen

verzinkt

Material VE Liefer-
Stk. status

verzinkt 100

verzinkt 100

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch



Z

Art. Nr.

5ta578

5t078mk

5t039

5t079

5t300

5t002

5t102

5t006

5t040n
5t080n
5t104n

Art. Nr.

5t363
5t363k

5t039

5t002

Scheidegger
Polyart

Bezeichnung

Oberteil mit grossem Zugknopf 2-
teilig, mit Edelstahlfeder

Oberteil mit Messingkupferfeder
(fir Stisswasser empfohlen) auf

Anfrage

Oberteil mit grossem Zugknopf 2-
teilig, mit Edelstahlfeder

Oberteil mit grossem Zugknopf 2-
teilig, mit Edelstahlfeder

Oberteil mit grossem Zugknopf 2-
teilig, mit Edelstahlfeder

Unterteil 2-teilig fur Stoff/Stoff-
Verbindung

Unterteil 1-teilig verschraubbar

Unterteil Gewindeschraube M5x10

mm

Blechschraube 4,2x12mm

Blechschraube 4,2x10 mm

Blechschraube 4,2x16 mm

Bezeichnung

Tenaxschlissel
Tenaxschliissel mit Kunststoffgriff

5t102

Tenax-Verschliisse

Material VE Liefer-
Stk. status

Mes§|ng 50

vernickelt

Mes§|ng 50

vernickelt

Edelstahl 50

Messing 50

verchromt

Mesglng 50

vernickelt

Mes§|ng 50

vernickelt

Messing 50

verchromt

Mes§|ng 50

vernickelt

Edelstahl 50

Edelstahl 50

Edelstahl 50

-

5t006 ‘d“ Blechschraube

Beratung und Bestellung:

Werkzeug fur Tenax

Material VE Liefer-
Stk. status

Stahl 1

Stahl 1

5t363k

062 965 44 11 / info@polyart.ch

24



Scheidegger
Polyart

Art. Nr. Bezeichnung Farbe
5miw Oberteil inkl. Mutter weiss
5mis Oberteil inkl. Mutter schwarz
5m2w Unterteil fir Stoff/Stoff Verbindung weiss
5m2s Unterteil fiir Stoff/Stoff Verbindung schwarz
5m3v Schraub-Unterteil m/U-Scheibe
5m3n Schraub-Unterteil m/U-Scheibe
Obetrteil
LY
\_ L \
Unterteil
Sl
Art. Nr. Bezeichnung
5m20 Schliussel

Minax-Verschliisse

Material VE Liefer-
Set status

Kunststoff 100

Kunststoff 100

Kunststoff 100

Kunststoff 100

Me.-vernickelt 100

Edelstahl 100

5m3n

5m3v 154y
o Gy

Werkzeug fur Minax

Material VE Liefer-
Stk. status
Stahl 1

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch

25



Scheidegger
Polyart

Art. Nr. Bezeichnung
5034001v Kappe, Ose, Kugel, Niete
5034002v Kappe, Ose, Kugel, Schraube

5034001v

Art. Nr. Bezeichnung

@:14mm
@: 14mm

550400100 Handeinsetzwerkzeug Stempel und Unterteil

Druckknopfe

Material VE Liefer-
Set status

Me.-Vermickelt 100 [ |

Me.-Vermickelt 100 |

5034002v

Werkzeug fur Druckknopfe

Material VE Liefer-
Stk. status

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch 26



Scheidegger
Polyart

Art. Nr. Bezeichnung
58-7525¢g Fahne geschweisst, @ Wulst: 7.5mm Fahne: 25mm
58-7525h Fahne halb, @ Wulst: 7.5mm Fahne: 25mm
58-7530h Fahne halb, @ Wulst: 7.5mm Fahne: 30mm
58-8030h Fahne halb, @ Wulst: 8.0mm Fahne: 30mm
58-75300 Fahne offen, @ Wulst: 7.5mm Fahne: 30mm
58-85300 Fahne offen, @ Wulst: 8.5mm Fahne: 30mm
Fahne
geschweisst
L
Fahne
offen
0
Art. Nr. Bezeichnung
5pl6tr Keder / Planenseil 6 mm transparent
5pl8tr Keder / Planenseil 8 mm transparent
5pl10s250 Keder / Planenseil 10 mm schwarz

Kederschienen auf Anfrage

mit Fahne

VE Liefer-
m status

100
100
100
100
100
100

Fahne
halb

Keder / Planenseil

PVC 100%
VE Liefer-
m status
100
100
250

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch

27



Scheidegger
Polyart

Art. Nr.

550030300
550030600
550030800
550031000
550031200
550031400
550031600
550031800
550032000
550032500
550034000
550061700
550062200
550064200

550010800
550011000
550011200
550011400
550011600
550011800
550012000
550012500
550014000
550011700
550052200
550054200

Bezeichnung

Locheisen fiir Rundosen
Osengrosse:

Osengrésse
Osengrésse
Osengrosse
Osengrosse
Osengrosse
Osengrosse
Osengrosse
Osengrésse
Osengrésse
Osengrésse
Osengrosse

Osengrosse:

Osengrosse

Einschlagstempel fir Rund- und Ovalésen

Osengrésse
Osengrésse
Osengrosse
Osengrosse
Osengrosse
Osengrosse
Osengrosse
Osengrésse
Osengrésse
Osengrésse
Osengrosse
Osengrosse

3mm
: 6mm
: 8mm
:10mm
:12mm
:14mm
:16mm
:18mm
:20mm
:25mm
:40mm
:17x11mm

1 42x22mm

: 8mm
:10mm
:12mm
:14mm
:16mm
:18mm
:20mm
:25mm
:40mm
:17x11mm

1 22.5x13.5mm

1 42x22mm

22.5x13.5mm

VE

Stk.

G G U QT G G U G G G T G G G Y

T G G UG G T U (I U G G G G Y

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch

Liefer-
status

28



Scheidegger
Polyart

Art. Nr. Bezeichnung VE Liefer-
Stk. status
550201300 Nietenddpper, Osengrosse: 13/15mm 1
550400100 Handeinsetzwerkzeug flr Druckknépfe 1
8ehsg 0 Heissschneider HSG 0 60 W ( ohne Schneidespitze ) 1 [ |
8er Schneidespitze R flir Heissschneider 1 [ ]
Pelloro Schneideschere
51020-8 Grosse: 8" !
51020-9 Grosse: 9" !
51020-10 Grosse: 10" 1
VE Liefer-
Stk. status
9t0000 Tapeziernadeln, La&nge 7cm, 1A-Qualitat in diversen Farben 100 u

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch 29



Scheidegger
Polyart

A
Autogurte

B
Bleiband
Back2Back Haftverschluss

D
Drahthaken

Drehverschliisse fiir Ovaltsen

Dreiangel
Druckknépfe

E
Einfachschieber
Einfassband
Expanderseile

F
Flauschband

G
Gurtband
Gummiband

H

Haftverschluss

Haken
Hakenreissverschluss
Halbringe Kuststoff
Halbrundringe
Heissschneider

K

Karabiner

Keder

Kindergurt

Klammern

Klebeband

Klemmschnallen Kunststoff
Klemmverschluss
Klettverschluss
Kordelhalter

L
Leuchtbander
Locheisen

[¢;]

11
19
10
26

14
15

21
10

23
29

27

16
12

11

10

14
28

Warenverzeichnis

M Seite
Minax-Verschllisse 25
Minax-Werkzeug 25
N

Né&hgarn 13
Nieten 22
(o]

Ovalbsen 18
Osen 17
Osen und Clips 20
P

Pastille-Osen 18
Polstergurte 7
Poly-Rep-Tape 12
R

Ratschen 11
Reparaturband 12
Reissverschluss 2,34
Ringklaue 23
Runddésen 17
Rundringe 23
S

Seilendverschlisse 16
Spiral-Reissverschliisse 2
Spiral-Reisverschlusse teilbar 3
Steckschnallen 8
Stegverschluss 9
T

Tauwerk 15
Tenax-Verschlusse 24
Tenax-Werkzeug 24
Traggurte 7
v

Versteller 8
w

Werkzeug 28, 29
Wiirgklemmen 16

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch

30



Z

Scheidegger
Polyart

Inhaltsverzeichnis

Seite
Spiral-Reissverschlisse auf Rollen, Einfachschieber 2
Spiral-Reissverschliisse mit Doppelschieber teilbar 3
Spiral-Reisverschlisse doppelt teilbar, Hakenreissverschluss 4
Haftverschluss / Klettverschluss, Back to Back 5
Haftverschluss selbstklebend / verschweissbar 6
Autogurte, Gurtbander, Polstergurte elastisch 7
Steckschnallen, Versteller aus Kunststoff 8
Stegverschluss, Karabiner, Klemmschnallen 9
Dreiangel, Halbringe, Kordelhalter 10
Drahthaken, Ratschen, Klemmverschluss aus Metall 11
Poly-Rep-Tape, Klebeband, Bleiband 12
Nahgamn 13
Leuchtbander, Einfassbander 14
Expanderseile, Tauwerk 15
Seilendverschlisse, Wirgklemmen, Klammermn 16
Rundésen 17
Ovaldsen, Pastille-Osen 18
Drehverschlisse fir Ovalésen 19
Osen und Clips aus Kunststoff 20
Haken 21
Nieten 22
Rundringe, Halbrundringe, Ringklauen 23
Tenax-Verschlusse, Tenax-Werkzeug 24
Minax-Verschlisse, Minax-Werkzeug 25
Druckkndpfe, Werkzeug fiir Druckknépfe 26
Keder 27
Werkzeug 28 -29
Warenverzeichnis 30
Impressum 31
Weitere Produkte und Informationen unter: polyart.ch LIEFERSTATUS:

ab CH-Lager 1-2 Tage

ab EU-Lager 1-3 Wochen

spez. Produktion ab 4 Wochen

solange Vorrat 1-2 Tage

Preise in CHF exkl. MWST
Keine Kleinmengenzuschléage

Preise netto franko Haus ab Fr. 150.-- Warenwert

Huttwil, 06. Januar 2025

Beratung und Bestellung: 062 965 44 11 / info@polyart.ch



